ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS DA SELEÇÃO PÚBLICA N°

037/2023

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de novembro de 2023, às 09h, reuniu-se a Comissão de

Seleção, composta pela Sra. Graziela Cunha Borges, Sra. Ana Paula de Araújo Silva,

designadas pela Portaria nº. 006 de 16 de outubro de 2023, da Fundação Rádio e Televisão

Educativa e Cultural - FRTVE, a Assessoria Técnica de Licitação composta pelo membro o Sr.

Jorge Augusto Guimarães Rodrigues e a Assessoria Jurídica composta pelo membro Dr.

Danylo Borges Mamede, na Sala de Reunião da FRTVE, com subsede na Av. T7, n° 371, Qd.

R-34, Lote 1-E, Setor Oeste - Goiânia - GO, CEP: 74.140-110 - Edifício Lourenço Office, 20º

Andar, Salas 2001 a 2007, para na forma da legislação vigente, proceder ao JULGAMENTO

da Sessão Pública Virtual, através da ferramenta Google Meet, da Seleção Pública de

Fornecedores nº. 037/2023, que tem como objeto a contratação de empresa especializada nos

serviços de engenharia para a adequação do Colégio Tecnológico – COTEC Sebastião

Siqueira em consonância com o Plano de Trabalho do Convênio nº. 01/2021-SER (Processo

nº. 202119222000153), firmado entre o Estado de Goiás, através da Secretaria de Estado da

Retomada e a Universidade Federal de Goiás – UFG, tendo como interveniente

administrativo-financeiro a FUNDAÇÃO RTVE. A Comissão de Seleção, encaminhou a

Gestão Física da Rede - CETT, as propostas de preços, juntamente com a planilhas

orçamentárias e os atestados de capacidade técnica para análise e manifestação sobre os

valores apresentados pela seguinte empresa 01 - SP ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES

LTDA - ME, que ofertou os seguintes valores discriminados abaixo para os Lotes 01; 02 e 03:

LOTE DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS VALOR GLOBAL

01 Infraestrutura elétrica e dados R$ 76.208,97

02 Reforma do telhado R$ 59.349,70

03 Instalação de piso de Granitina R$ 69.846,52

Conforme parecer técnico, emitido em 28 de novembro de 2023, pelo Engenheiro Fiscalizador

do CETT/UFG, Iedo Lucas Oliveira, relativo às propostas de preços e a documentação

técnica, a referida empresa atende a todos os requisitos solicitados no Instrumento

Convocatório, estando assim, apta para a execução dos serviços. Diante do relato acima, e

por decisão colegiada dos membros da Comissão de Seleção a empresa 01 - SP

ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA – ME, foi considerada VENCEDORA do certame.

Fica aberto, a partir da divulgação desta ata, no site da Fundação RTVE: www.rtve.org.br e

aos participantes da sessão, o prazo de 30 (trinta) minutos para o registro de intenção de

recurso e de 03 (três) dias úteis para a interposição de recurso, exclusivamente através do e-

mail licitacao@rtve.org.br. Nada mais havendo a constar, a sessão pública foi encerrada às

10h30min, ficando determinada a lavratura desta ata, a qual, para constar, segue assinada

pelos membros da Comissão de Seleção. Goiânia, 28 de novembro de 2023.

                                                                                        GRAZIELA CUNHA BORGES
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO

                                   ANA PAULA DE ARAÚJO SILVA
MEMBRO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

JORGE AUGUSTO G. RODRIGUES

    ASSESSORIA TÉCNICA DE LICITAÇÃO FRTVE

                                                      DANYLO BORGES MAMEDE

                                                             ASSESSORIA JURÍDICA FRTVE

http://www.rtve.org.br/
mailto:licitacao@rtve.org.br

JORGE AUGUSTO G. RODRIGUES

ASSESSORIA TÉCNICA DE LICITAÇÃO FRTVE